
. . . . . . . . . . 

 

             Obec Vysoká nad Labem 

Výzva k podání nabídky  
ohledně zakázky malého rozsahu na dodávky 

 
ve smyslu § 27 ve spojení s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 

„ Zákon“)  
se výběrové řízení ohledně předmětné zakázky neřídí Zákonem 

 
 
 
1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  
 
Název zadavatele:  Obec Vysoká nad Labem  
Adresa:   503 31 Vysoká nad Labem 22  
Telefon, fax:   495 580 130, 495 580 101  
E-mail:   info@vysoka-nad-labem.cz  
IČO:    00269786  
   Obec není plátcem DPH 
Číslo účtu:   1080784339/0800  
Starosta:   Ing. Jiří Horák Tel: 725 081 339,  

E-mail: starosta@vysoka-nad-labem.cz 
 
2. NÁZEV A VYMEZENÍ P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky pod názvem  
 
„Vysoká nad Labem – dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení“  
 
Ve smyslu § 31 Zákona není zadavatel povinen postupovat a nepostupuje u veřejných zakázek malého 
rozsahu dle ustanovení Zákona, když při jejich zadávání dodržuje zásady uvedené v § 6 Zákona a směrnici 
zadavatele o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.   
 
Projekt bude spolufinancován z veřejných zdrojů z rozpočtu MV – GŘ HZS ČR a Královéhradeckého kraje.  
Registrační číslo projektu: 014D26200 1238. 
Dodavatel podáním nabídky do této výzvy bere na vědomí, že bude povinen splnit všechny povinnosti 
stanovené poskytovatelem dotace.  
 
Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu: 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka dopravního automobilu s požárním přívěsem pro 
hašení pro jednotku SDH obce za účelem posílaní vybavení SDH a pro zajištění akceschopnosti a pro 
evakuaci a nouzové zásobování obyvatel obce a okolí. Dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení 

 
Obec Vysoká nad Labem 
503 31 Vysoká nad Labem 
Tel.     495580130 
Fax     495580101 
E-mail :  info@vysoka-nad-labem.cz 



bude sloužit k plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva, ochraně majetku a omezení škod na životním 
prostředí a při mimořádných událostech a živelných pohromách.   
 
Technické požadavky: 
Popis minimálních technických požadavků na dodávku pořizovaného dopravního automobilu a požárního 
přívěsu pro hašení, požadovaných zadavatelem, je uveden v Příloze č. 1 této výzvy (Technické podmínky pro 
dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení).  
 
Jak blíže specifikováno v Příloze č. 1 této výzvy, dopravní automobil musí mít minimálně 8 míst k sezení, 
bude odpovídat svým provedením vyhlášce č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhlášky 53/2010 Sb. Dopravní automobil i požární přívěs pro hašení musí splňovat požadavky 
stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i požadavky uvedené v Příloze č. 1 výzvy, tj. v technických podmínkách. 
 
Další požadavky:  
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále doprava na místo plnění, uvedení do provozu a předvedení 
funkčnosti, protokolární předání předmětu plnění. Dále zaškolení obsluhy zadavatele v dostatečném rozsahu 
pro bezpečné ovládání a základní údržbu. O školení a jeho rozsahu bude proveden příslušný zápis včetně 
jmenného seznamu s podpisy účastníků. 
Dodaný dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení a jeho výbava musí být výhradně nové. 
 
Součástí dodávky předmětu plnění musí také být: 

- Velký technický průkaz, malý technický průkaz nebo doklady pro jeho získání v ČR 
- Návod na obsluhu a údržbu se bezpečnostními pokyny 
- Servisní kniha 
- Veškeré nezbytné komponenty potřebné pro uvedení do provozu 
- Vybavení povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 
 
 
Místo plnění veřejné zakázky:  Obec Vysoká nad Labem, Vysoká nad Labem 22, PSČ 503 31 
 
Termín plnění veřejné zakázky: nejpozději do 30.11.2021 
 
 
3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je max. 1.300.000,- Kč bez DPH. 
  
 
4. Ú/DAJE A POŽADAVKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ LH ŮTA: 
 
1) Lhůta pro podání nabídek je pondělí 10. května 2021 v 16.00 hodin. 
 
2) Nabídky mohou účastníci: 
- doručit osobně na podatelnu obecního úřadu Vysoká nad Labem v úředních hodinách, tj. PO a ST 8:00 – 
11:30 hod a 12:30 – 18 hod. nebo 
- zaslat doporučeně poštou na adresu: Obecní úřad Vysoká nad Labem, Vysoká nad Labem 22, PSČ 503 31. 
 



3) Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
 
4) Na obálku uveďte: „Vysoká nad Labem – dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení“ – 
NEOTVÍRAT 
 
5) Otevírání obálek bude veřejné a proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. v 16.05 hod 
v pondělí 10. května 2021. 
 
6) O výsledku a hodnocení budou dodavatelé zadavatelem neprodleně (nejpozději do 10 pracovních dní od 
otevření obálek) písemně (možno i emailovou formou) informováni. 
 
 
5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (dílčí kritérium: 
celková nejnižší nabídková cena bez DPH v Kč má váhu 100%).  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele 
nutné pro splnění předmětu veřejné zakázky.  

 

Způsob zpracování nabídkové ceny: tato bude uvedena v Kč, v členění bez DPH a včetně DPH (viz. 
Příloha č. 2 této výzvy: Krycí list nabídky). 

Stejným způsobem bude rozčleněna kupní cena i v návrhu kupní smlouvy, kterou dodavatel připojí ke své 
nabídce. 

   Hodnocení a posouzení nabídek provede zadavatelem ustanovená komise. 

 
6. Obchodní podmínky, požadavky na kupní smlouvu, pojištění 

 

a) Účastník předloží v nabídce návrh kupní smlouvy, který bude vypracován v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Návrh 
smlouvy musí akceptovat zejména technické požadavky a výbavu požadované zadavatelem uvedené 
bodu 2 této výzvy a její Příloze č. 1, a dále následující minimální obchodní podmínky zadavatele: 

- Termín dodání pořizovaného předmětu plnění je nejdéle do 30.11.2021. 

- Splatnost faktury minimálně 30 dní ode dne doručení kupujícímu, tedy zadavateli, resp. dodavatel 
může nabídnout různé možnosti splácení kupní ceny. Dodavatel podáním své nabídky bere bez výhrad 
na vědomí, že část kupní ceny je hrazena prostřednictvím poskytovatele dotace Ministerstva vnitra 
ČR, což může ovlivnit termín úhrady kupní ceny.  

- Záruka na dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení 60 měsíců ode dne protokolárního 
předání předmětu plnění. 

- Kupní smlouva musí obsahovat doložku „„Prodávající/dodavatel je povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky“. 

- zadavatel bude oprávněn od kupní smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, kdy na danou 
akci nebude poskytnuta podpora z GŘ HZS ČR a Královéhradeckého kraje. 



Smlouva musí mít písemnou formu a musí kromě výše uvedeného obsahovat také tyto náležitosti: 
 
a) označení smluvních stran včetně IČ a DIČ, pokud jsou přidělena; 
b) předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně i kvalitativně); 
c) cena bez DPH a informaci, zda dodavatel je či není plátcem DPH, platební podmínky; 
d) doba a místo plnění; 
e) další obligatorní náležitosti dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením kupní smlouvy s vybraným dodavatelem obsah smlouvy 
v nepodstatných náležitostech změnit, resp. s dodavatelem o úpravách kupní smlouvy jednat. 

Pojištění. Dodavatel je povinen být pojištěn po celou dobu realizace zakázky na odpovědnost za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě v minimálním rozsahu 1.300.000 Kč. Dodavatel je povinen před 
podpisem smlouvy předložit dokumenty, z nichž bude prokazatelně vyplývat, že má výše uvedenou 
pojistnou smlouvu platně uzavřenou. V opačném případě to bude považováno za neposkytnutí součinnosti 
ze strany dodavatele a zadavatel s dodavatelem smlouvu neuzavře. 

Dále dodavatel přiloží do nabídky podrobnou technickou specifikaci a fotodokumentaci nabízeného 
předmětu plnění. 

 

7. KVALIFIKA ČNÍ POŽADAVKY NA DODAVATELE 

Zadavatel požaduje prokázání následujících kvalifikačních požadavků dodavatele: 

 

7.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost, resp. její splnění dodavatel prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele, že je způsobilým s odkazem na ustanovení v §74 Zákona (viz. Příloha č. 3 
výzvy).  

 

7.2 Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel  

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud není dodavatel v obchodním 
rejstříku zapsán a  

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské či jiné 
oprávnění. 

 

7.3 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splní účastník, který předloží seznam důležitých (významnějších) zakázek 
srovnatelného charakteru zrealizovaných účastníkem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí. 

Účastník doloží seznam důležitých (významnějších) zakázek předložením čestného prohlášení (viz. Příloha č. 
4 výzvy). Z předloženého čestného prohlášení musí prokazatelně vyplývat, že účastník zrealizoval nejméně 2 
zakázky obdobného charakteru ve finančním objemu alespoň 650.000,- Kč bez DPH v období posledních 5 
let.  



Zadavatel je oprávněn ověřit si u subjektů, pro něž účastník realizoval významnější dodávky uvedené 
v účastníkově seznamu, obsahovou relevantnost informací v seznamu uváděných.  

 

8. Obsah nabídek a vysvětlení výzvy 

Nabídka bude obsahovat: 
• Identifikační údaje účastníka (IČ, sídlo společnosti/místo podnikání, jména osob jednajících za 

účastníka) 
• Krycí list nabídky doplněný a podepsaný statutárním orgánem účastníka (viz. Příloha č. 2 výzvy) 
• Podepsaný návrh kupní smlouvy s obsahovými náležitostmi požadovanými v bodu 6 této výzvy 

• Technickou specifikaci a fotodokumentaci nabízeného pořizovaného dopravního automobilu 
s požárním přívěsem pro hašení  

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních požadavků dle bodu 7 výzvy 
 
Vysvětlení výzvy lze žádat u p. Ing. Jiřího Horáka – tel. 725 081 339, email: starosta@vysoka-nad-labem.cz a 
to nejpozději do 3.5.2021. 
 
9. Zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu podmínek stanovených touto výzvou či jejich doplnění 

v průběhu lhůty pro podání nabídek, tuto zašle všem dodavatelům, které adresně oslovil touto výzvou a 
zároveň ji vyvěsí na svých webových stránkách http://www.vysoka-nad-labem.cz/vyberova-rizeni.  

10. Nabídky, které budou neúplné, je oprávněn zadavatel vyřadit, tedy dále již neposuzovat, nehodnotit. 

11. Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení kromě případů uvedených v Zákonu také 
v případě, že dodavatelé nepředloží pro zadavatele akceptovatelné nabídky na zadavatelem požadované 
plnění a dále také v případě, kdy nebude podpora z GŘ HZS ČR a Královéhradeckého kraje poskytnuta. 
Rozhodnutí o zrušení zadavatel vyvěsí zadavatel na svých webových stránkách http://www.vysoka-nad-
labem.cz/vyberova-rizeni.  

12. Dodavateli nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13. Vyhlášení výběrového řízení, resp. pořízení dopravního automobilu s požárním přívěsem pro hašení bylo 
schváleno zastupitelstvem Obce Vysoká nad Labem dne 12.4.2021. 

 
Ve Vysoké nad Labem dne 16. dubna 2021 

 

 

 

 

---------------------------------------------------- 
Ing. Jiří Horák 

starosta obce Vysoká nad Labem 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:  Technické podmínky pro dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení  
Příloha č. 2: Krycí list nabídky 
Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace 


		2021-04-16T07:46:01+0200
	Ing. Jiří Horák




